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Ny telepolitisk aftale 

De er den 26. juni 2025 indgået en ny telepolitisk aftale.  

Det er positivt, at der er indgået et nyt bredt teleforlig i folketinget, der bygger videre på de 

vigtige principper om at sikre en markedsdrevet udvikling på telemarkedet og en 

teknologineutral regulering. 

Der er i aftalen en klar politisk målsætning om at sikre gode rammevilkår for telebranchen med 

fokus på enkle og klare regler og på at reducere byrder og barrierer for udbygningen. Det er et 

ambitiøst signal og godt signal til branchen, som kræver en løbende politisk opmærksomhed for 

at sikre, at det bliver realiseret i praksis på tværs af ministerier og i kommunerne. 

Med den nye aftale kobles telepolitikken også sammen med sikkerhed og beredskab. Der er 

ingen tvivl om, at den digitale infrastruktur spiller en helt central rolle for Danmarks sikkerhed 

og modstandskraft i en tid, hvor truslen mod Danmark er blevet meget større. 

Det kræver øgede investeringer og samarbejde på tværs mellem den private – og den offentlige 

sektor og på tværs mellem sektorer at styrke sikkerheden. Og det er ikke bare en dansk 

dagsorden, men noget der ses på i hele EU som opfølgning på bl.a. Draghi-rapporten. 

En af de allervigtigste opgaver er her, hvordan vi kan justere de fælles europæiske rammer og 

muliggøre en nødvendig konsolidering på det europæiske telemarked, der kan skabe 

skalafordele, stimulere investeringer og styrke vores sikkerhed og konkurrenceevne. 

Vi vil også gerne fremhæve det positive i, at der med aftalen sættes politisk fokus på 

bekæmpelse af digital svindel. Vi er i telebranchen meget optagede af at få styrket beskyttelsen 

af vores kunder med tekniske løsninger, og det er vigtigt, at vi også her får politisk og 

regulatorisk fokus på at sikre nogle rammer, der kan muliggøre en styrket indsats på området. 

Se den nye aftale her https://www.digmin.dk/digitalisering/nyheder/nyhedsarkiv/2025/jun/ny-

aftale-om-en-fremtidssikret-digital-infrastruktur-i-hele-danmark 

 

EU telepolitik under det danske formandskab  

TI har sendt sit input vedrørende den kommende EU-regulering på teleområdet til 

specialudvalget for digitalisering.  

https://www.digmin.dk/digitalisering/nyheder/nyhedsarkiv/2025/jun/ny-aftale-om-en-fremtidssikret-digital-infrastruktur-i-hele-danmark
https://www.digmin.dk/digitalisering/nyheder/nyhedsarkiv/2025/jun/ny-aftale-om-en-fremtidssikret-digital-infrastruktur-i-hele-danmark


TI støtter Kommissionens ambition om at etablere en moderne, investeringsfremmende og 

harmoniseret reguleringsramme for den europæiske telesektor. Det er nødvendigt for at sikre 

Europas digitale suverænitet, støtte den grønne omstilling og styrke den samlede 

konkurrenceevne. Med DNA’en har EU en historisk mulighed for at skabe en ny retsakt, som 

understøtter fremtidens infrastruktur. Det kræver dog et opgør med det reguleringsparadigme, 

der har domineret de seneste 30 år – hvor lavest mulige pris var målet. I dag bør fokus være 

på, hvordan reguleringen fremmer investeringer, giver mulighed for skala, innovation, 

sikkerhed og bæredygtighed. 

https://www.teleindu.dk/wp-content/uploads/2025/06/TI-horingssvar_Horing-i-

Specialudvalget-for-digitalisering-vedr-DNA-24-06-2025.pdf 

Ny bestyrelse i TI 

TI holdt den 26. maj 2025 generalforsamling, hvor der blev gjort status for arbejdet i 

foreningen og de opgaver, som er løst i samarbejdet mellem selskaberne i branchen. 

Der er heldigvis stadig bred opbakning til arbejdet i TI, hvor vi arbejder for at sikre danskerne 

en tryg og nem hverdag på verdens bedste digitale infrastruktur.  

Vi fik på Generalforsamlingen valgt to nye medlemmer ind i bestyrelsen. Velkommen til Kenneth 

Grønborg (Cellnex) og Rikke Austin Josephsen (TNN). 

Samtidig siger vi tak for indsatsen til Jens Raith (Fastspeed), Henrik Kamstrup (Kamtower) og 

Rikke Rosenmejer (Norlys – tidl. Telia), som alle udtræder af bestyrelsen.  

Den samlede bestyrelse kan ses her https://www.teleindu.dk/om-ti/bestyrelsen/   

 

Kommende arrangementer – sæt kryds i kalenderen 

23. september 2025 Spionage, overevne søkabler og russiske troldefabrikker: Sådan 

styrker vi cybersikkerheden   

20. oktober 2025 Tele2025 

Høringssvar 

Vi afgiver i TI løbende høringssvar til udkast til regulering, som har betydning for udbud af 

teletjenester og udrulning af digital infrastruktur. Vores høringssvar kan ses her.  

Vi har i maj/juni afgivet følgende høringssvar: 

24-06-2025 TI høringssvar om høring i Specialudvalget for digitalisering vedr DNA 24-06-2025 

18-06-2025 18 June data retention 

16-05-2025 Høringssvar om bekendtgørelser om lov om sikkerhed og beredskab i telesektoren 

fra TI, DE, DI og ITB 
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